
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende % 
Abgeschlossen

1 Projekt-Rahmenbedingungen 202 Tage Don 09.06.22 Fre 17.03.23 10%

12

13 Rahmenterminplan Projekt Umbau Haus des Gastes Bernau 750 Tage Mon 13.06.22 Fre 25.04.25 21%

14 Vergabe Planungsleistungen 210 Tage Mon 13.06.22 Fre 31.03.23 43%

15 freihändige Vergabe Grundlagenermittlung 3 Wochen Mon 13.06.22 Mon 04.07.22 100%

16 Angebotseinholung Planungsleistungen ARC 28 Tage Mon 06.02.23 Don 16.03.23 50%

17 Vergabe Planungsleistungen ARC 0 Tage Don 16.03.23 Don 16.03.23 0%

18 Angebotseinholung Planungsleistungen HLS, ELT, TWP 25 Tage Mon 27.02.23 Fre 31.03.23 0%

19 Vergabe Planungsleistungen HLS, ELT, TWP 0 Tage Fre 31.03.23 Fre 31.03.23 0%

20 Grundlagenermittlung 40 Tage Mon 04.07.22 Fre 26.08.22 100%

21 Vermessungsleistungen Bestand (bis Sommerferien) 4 Wochen Mon 04.07.22 Fre 29.07.22 100%

22 Aufnahme Brandschutz Bestand (bis Sommerferien) 4 Wochen Mon 04.07.22 Fre 29.07.22 100%

23 Schadstoffuntersuchung Bestand (bis Sommerferien) 4 Wochen Mon 04.07.22 Fre 29.07.22 100%

24 evtl. Nachuntersuchungen 4 Wochen Mon 01.08.22 Fre 26.08.22 100%

25 Planungsleistungen 293 Tage Mon 03.10.22 Mit 15.11.23 35%

26 Vorplanung 21 Wochen Mon 03.10.22 Fre 24.02.23 100%

27 Beschluss Gremien 0 Wochen Don 02.03.23 Don 02.03.23 0%

28 Entwurfsplanung 8 Wochen Don 16.03.23 Mit 10.05.23 0%

29 Genehmigungsplanung 4 Wochen Don 11.05.23 Mit 07.06.23 0%

30 Ausführungsplanung 27 Wochen Don 11.05.23 Mit 15.11.23 0%

31 Vergabe Bauleistungen 205 Tage Mon 29.05.23 Mon 11.03.24 0%

32 Vergabepakte 1 (Rückbau, Baumeister) 70 Tage Mon 29.05.23 Mon 04.09.23 0%

33 Erstellung/Abstimmung Leistungsverzeichnisse 4 Wochen Mon 29.05.23 Mon 26.06.23 0%

34 Angebotsfrist 4 Wochen Mon 26.06.23 Mon 24.07.23 0%

35 Angebotsauswertung/Vergabeentscheidung 4 Wochen Mon 24.07.23 Mon 21.08.23 0%

36 Informationsschreiben und Vergabe 2 Wochen Mon 21.08.23 Mon 04.09.23 0%

37 Vergabepaket 2 (Technik, Innenausbau) 90 Tage Mon 06.11.23 Mon 11.03.24 0%

38 Erstellung/Abstimmung Leistungsverzeichnisse 8 Wochen Mon 06.11.23 Mon 01.01.24 0%

39 Angebotsfrist 4 Wochen Mon 01.01.24 Mon 29.01.24 0%

40 Angebotsauswertung/Vergabeentscheidung 4 Wochen Mon 29.01.24 Mon 26.02.24 0%

41 Informationsschreiben und Vergabe 2 Wochen Mon 26.02.24 Mon 11.03.24 0%

42 Vorbereitende Arbeiten 25 Tage Mon 20.02.23 Fre 24.03.23 19%

43 Umzug Touristeninformation (bis Ende Feb.) 3 Wochen Mon 20.02.23 Fre 10.03.23 50%

44 Umzug Bücherei 2 Wochen Mon 13.03.23 Fre 24.03.23 0%

45 Umzug/Räumung der Wohnung 2 Wochen Mon 13.03.23 Fre 24.03.23 0%

46 Umzug Nähkurs 1 Woche Mon 13.03.23 Fre 17.03.23 0%

47 Bauausführung 390 Tage Mon 02.10.23 Fre 28.03.25 0%

48 Baustart 0 Tage Mon 02.10.23 Mon 02.10.23 0%

49 Rückbauarbeiten 13 Wochen Mon 02.10.23 Fre 29.12.23 0%

50 Baumeisterarbeiten 20 Wochen Mon 01.01.24 Fre 17.05.24 0%

51 Innenausbau 40 Wochen Mon 20.05.24 Fre 21.02.25 0%

52 Abnahmen und Inbetriebnahme 5 Wochen Mon 24.02.25 Fre 28.03.25 0%

53 Nachlaufende Arbeiten 30 Tage Mon 17.03.25 Fre 25.04.25 0%

54 Umzug Touristeninformation (bis Ende März) 2 Wochen Mon 17.03.25 Fre 28.03.25 0%

55 Umzug Bücherei 2 Wochen Mon 31.03.25 Fre 11.04.25 0%

56 Einzug Wohnungen 2 Wochen Mon 14.04.25 Fre 25.04.25 0%
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